Daha sonra
ları ise İbrahim Hakkı Konyalı , onun ilim
alemince meçhul kalmış mezarını bul
duğu iddiası ile ortaya çıkarak Çarşam
ba'da adı geçen haziredeki aile kabris
tanında Seyyide Fıtnat Zübeyde ismini
taşıyan 1223 ( 1808) tarihli bir mezar ta
şının ona ait olduğunu ilan etmiş ve Fıt
nat Hanım'ın sanıldığı gibi 1194'te ( 1780)
vefat etmeyip lll. Selim zamanında da
ha hayatta olduğunu , ölümünden iki yıl
sonra yapıldığı anlaşılan kabir taşındaki
manzum kitabenin ebced hesabı ile onun
1221 (1806) yılında öldüğünü gösterdi
ğini ileri sürmüş, vefatında yaşının dok
san doksan beş civarında bulunması ge
rektiğini söylemiştir. Aynı zamanda Fıt

nat ' ın. Edirne Kadiri şeyhi Süleyman
Efendi'nin vefatı hakkındaki manzume
sinde ebcedle düştüğü tarihin yılını yan
lış ve zorlama bir hesapla 1209 (1794)
suretinde göstererek iddiası için ayrı bir
delil olarak kullanmak istemiştir (Alan·
ya, s. 405-406, 426). i. Hakkı Konyalı, da
ha sonra Mediha Atis takma adıyla ka
leme aldığı bir yazıda bahsettiği mezar
taşının fotoğrafını da verip iddiasını da
ha da kesinleştirmek ister ("Şair Fıtnat'ın
Mezarı Bulundu", Tarih Hazinesi, nr.

şu yazıda toplu bir şekilde gösterilmiştir:
Bilgin Turnal ı. "Şair Fıtnat Hanım'ın Me
zarı", Arkeoloji ve Sanat Tarihi Dergisi, 3.
yıl. nr. 8-9, İstanbul ı 980, s. 39-43). Kon
yalı'nın 1209 (1794) olarak göstermek
istediği Edirne Kadirf şeyhi Süleyman
Efendi'nin vefatı hakkında Fıtnat'ın man
zumesindeki ebced tarihi, matbu divan
daki hatalı metne (Dfuan·ı Fıtnat, İstan
bul ı286. s. 52) bakılıp ta'miyeli olduğu
zannı ile burada yanlış olarak 1166 ( 1752-
53) suretinde hesaplanmıştır. Divanın

bütün yazma nüshalarında ise metin
doğru şekliyle yer aldığı gibi ebcedli ta
rihi de her birinde ayrıca rakamla 1187
olarak işaret edilmiştir. Birkaç nüshada
bunun 1186 şeklinde gösterildiği de gö
rülmektedir (mesela bk. İÜ Ktp., TY, nr.
2ı4, vr. ıoob- ıoı •ı.

Konyalı, büyük şahsiyet
ler yetiştirmekte çok bereketli ve feyizli
bir aile olmasından dolayı Fıtnat'ın ba
ba soyuna "Al-i Feyz" dendiğini zannet
miş, Uzunçarşılı da Feyzullah adını taşı
yan tanınmış şahsiyetlerden gelen aile
lerden herhangi biriyle ilgisi bulunma
dığı düşüncesi ile Fıtnat'ın "Al-i Feyz"
den olamayacağını ifade etmiştir.

1223 ( 1808) tarihli mezar taşında gen
cecik yaşta ölmesine yanılan Seyyide Fıt
nat Zübeyde ·nin, ailede hatırasını de
vam etiirmek gayesiyle şair Fıtnat'ın adı
verilmiş bir torun olduğu hemen söyle
nebilir. Nitekim Fıtnat'ın kardeşi Şeyhü
lislam Mehmed Şerif'in adı da aynı şekil
de bir toruna.

Kardeşi Mehmed Şerif bu ge
leneği devam ettirerek bir divan da ken
disi meydana getirmişti. Böyle bir mu
hit içinde kazandığı edebiyat görgüsü
nün tesiriyle Fıtnat ' ta daha erken yaş
lardan şi ir yazma hevesi uyandığını tah
min etmek güç değildir. Divanındaki ta
rih manzumelerinin en geriye gideninin
1168 ( 1755) yılına çıktığına bakılırsa onun
bu yıllarda artık şiirler kaleme alacak,
ebcedle tarih manzumeleri söyleyebile
cek seviyeye gelmiş olduğu anlaşılır (İb

rahim Hakkı Konyal ı, onun tarih manw
melerini 11 70'ten [ 17571 baş latmasının ya
nı sı ra ayrıca bir kısmının yı ll arını yanlı ş

hesaplam ı ş, sayıs ını da yine yanlı ş olarak
yirmi sekizden ibaret göstermiştir) . Sayısı

eliiyi bulan tarih manzumelerinin 1168-
1193 ( 1755-1779) arasında yirmi beş yıl
lık. bir zaman dilimini içine alışı, Fıtnat'ın
edebi hayatının süresi hakkında bir ipu
cu teşkil edecek mahiyettedir. Nazım
tekniğine olan Mkimiyetine, ifade kuv
vet ve rahatlığına rağmen küçük çapta
bir divanda kalması - eğer arada, sayıca
çokluk yerine azda mükemmeli aramak
gibi bir düşünce söz konusu değilse- Fıt

tarih manzumelerinde ilgisini özellikle
bu zümreden şahsiyetler üzerinde top
lamış, onların makam ve vazifece yük
selişleri , yaptırdıkları çeşme, ev, köşk,
yalı gibi çeşitli mimari eserler hakkında
tarihler düşürmeye yöneltmiştir. Fıtnat'ın

ilmiye sınıfıyla ilgili tarihleri, Dürrizade
Mustafa Efendi'nin şeyhülislam olduğu
1169 ( 1756) yılı ile kardeşi Mehmed Şerif
Efendi'nin meşihata geldiği 1192 ( 1778)
yılı arasındaki devreyi içine alır. ilmiye
tarikinde yükseldikleri yeni makam ve
vazifelerin yanı sıra yaptırdıkları mima
ri eserler için Fıtnat' ın söylediği tarihler
arasında, anne tarafından büyük baba
sı Şeyhülis lam Mirzazade Şeyh Mehmed
Efendi'nin tarunu olan Şeyhülislam Meh
med Said Efendi'nin evi ve çeşmesi hak
kında olanı ailece bir ilgiyi aksettirmek
tedir.

Mustafa za
manında meydana getirilmiştir. Kaside
ler inden üçü bu tertipte yer alırken ga
zel sayısı henüz kırkı bile bulmaz. Bun
dan sonra Fıtnat Hanım divanını 1. Abdül-

hami d 'in saltanatı sırasında ikinci defa
tertiplemiştir. Bu yeni tertip birincide
ki manzumeleri aynen muhafaza eder
ken Fıtnat'ın 1193 ( 1779) yılı içindekile
re kadar olan sonraki manzumelerini bir
araya getirmektedir. Divanın . Fıtnat'ın

el yazısı ile olduğu anlaşılan ve manzu
melerin sıraya konmamış bir şekilde ya
zıldığı ilk tertibine ait müsveddesi İstan
bul Üniversitesi Kütüphanesi 'ndedir (TY,
nr. 2926).